CAP. I. — Exsultemus in Domino, dilectissimi, et spiritali jucunditate lætemur, quia illuxit **67** nobis dies redemptionis ^c novæ, præparationis antiquæ, felicitatis æternæ. Reparatur enim nobis salutis nostræ annua revolutio sacramentum, ab initio promissum, in fine redditum, sine fine mansurum.

^a Al. qui misericorditer. Ms. Vercellensis, qui veritate te iudicabit, qui misericordia te redemit. Unus codex S. Petri, quia misericordia te redemit Christus Dominus noster, qui vivit, etc. Padliron. similiter præfert; et solum claudit sic, qui cum Patre et Spiritu sancto vivit et regnat Deus per infinita sæcula sæculorum. Amen.

^b In Homiliario Pauli Diaconi, nec non in Lectionario antiquo ms. Ecclesiæ Vercellensis, hic sermo alia exhibetur forma ac in editis et in aliis codicibus. Discrimen hoc loco accurate indicandum visum est. Caput primum cum editis concordat, et varietas incipit ab initio capitis secundi. Nam omnis verbis, *Adventibus ergo temporibus, dilectissimi, quæ redemptioni hominum fuerat præstituta, capitis initium est: Ingressitur hæc mundi infirma Filius Dei, et cætera usque ad verba, mortis legibus subjacere. Nova autem nativitate, deinde sequitur, generatus, quia involata virginitas concupiscentiam nesciit, substantiam ministravit. Assumpta est de matre Domini, natura, non culpa cum reliquis, quæ leguntur in fine capitis 3 usque ad illa, vitium excluderet vetustatis. Hinc autem in Homiliario Pauli Diaconi et ms. Vercellensi eadem lectio habetur, quæ continua serie continetur in epistola 28 S. Leonis ad Flavianum a fine capitis tertii ad medium caput quartum, id est, ab illis verbis, *Nam quia gloriabatur diabolus, et cætera* (quæ in præsentî sermone leguntur sub fine capitis primi) usque ad ea, *Assumpta est de matre Domini, natura, non culpa; quæ eodem contextu iisdemque verbis in epistola ad Flavianum recitantur. Post verba autem, vitium excluderet vetustatis, in prædictis Homiliaris non statim consequitur, ut in editis, caput 4 sermo nis: Cum igitur misericors omnipotensque Salvator; sed interseruntur tres periodi omniæ capitis tertii. Nam post verba *excluderet vetustatis, hæc statim leguntur: Verax namque misericordis Domini cum ad reparandum humanum genus, etc., usque ad ea, nisi de eo quod subegerat vinceretur. Tum additur caput 4; Cum igitur misericors omnipotensque, cum reliquis usque ad ea verba: Solvitur itaque lethifera passionis malesana conscriptio. Deinde, omnis nonnullis, statim subicitur: Fortis ille necitur vinculis suis, et ligato mundi principe usque ad ea quæ habentur circa***